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Orienteringsmødet vedr. Strandgårdens kloakering  
og Strandgårdens generalforsamling, d. 13. april 

 
Fremmødet på årets ordinære generalforsamling var stort, idet bestyrelsen havde 
arrangeret et orienteringsmøde om Strandgårdens kloakering umiddelbart før ge-
neralforsamlingen. På mødet orienterede projektleder Jim Madsen fra Holbæk 
Forsyning om projektets påtænkte tidshorisont og forløb, mens kloakmester Mar-
tin Hansen besvarede spørgsmål om det arbejde parcelejerne selv skal udføre og 
bekoste på egen grund, senest 6 måneder efter kloakeringens afslutning.  
 
Interessen og spørgelysten var naturligvis stor, og Jim Madsen kunne svare på 
det meste, men understregede flere gange, at projektet endnu ligger på tegnebor-
det og at en del kan ændre sig inden arbejdet påbegyndes. Blandt andet kom Jim 
Madsen meget kort ind på mulighederne for finansiering enten via lån eller i 
form af en treårig afdragsordning, og der blev også nævnt, at pensionister kan 
opnå en særordning, men han opfordrede i øvrigt til, at man selv henvender sig 
til kommunen med evt. spørgsmål. 
 
Den efterfølgende generalforsamling forløb igen i år på eksemplarisk vis og i en 
meget konstruktiv og behagelig atmosfære, under  mødeledelse af Ole Søager fra 
Staslunde. Medlemmerne havde modtaget en udførlig skriftlig årsberetning, års-
regnskab for 2012 og budget for det nye foreningsår sammen med indkaldelsen 
og bestyrelsen opfatter det som en stor tillidserklæring, at samtlige vedtagelser 
på generalforsamlingen var enstemmige. 
 
Generalforsamlingen skulle også vælge et nyt bestyrelsesmedlem, idet GF’s 
næstformand igennem  en årrække, Carsten Gram (Øst 66) ikke ønskede at mod-
tage genvalg. Efter forslag fra salen valgtes Tina Lindholt (Øst 23). Tina er kendt 
for at være et engageret og  konstruktiv GF medlem, som jeg på bestyrelsens 
vegne er meget glad for at kunne byde velkommen. Samtidig vil jeg rette en stor 
tak til Carsten for de år, han har været med. 
 
Og endelig - sidst men absolut ikke mindst - vil jeg også sige rigtig mange tak 
for tilliden ved mit eget genvalg til formand. Jeg har flere gange udtrykt ønske 
om at blive afløst af nye og friskere kræfter, men da forsamlingen ønskede det 
anderledes, har jeg i al ydmyghed modtaget genvalg for en allersidste periode. 
Jeg vil fortsat gøre mit bedste, men opfordrer indtrængende til, at man bruger de 
kommende to år til at finde en efterfølger. 
 
Med de allerbedste forårshilsener 
Mario 
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Så er badebroen atter på plads ! 
 
Som det fremgår af forsiden, samledes GF’s frivillige brobisser igen i år på stran-
den den første weekend i april og efter nogle timers arbejde og hygge var bade-
broen, stort set klar til sæsonen, hvorefter holdet - traditionen tro - kunne indtage 
den sædvanlige gode frokost, tilberedt af vore dygtige damer og sponsoreret af 
Strandgårdsbladet. 
 
I dagene efter opsætningen fik brobisserne efterhånden badebroen helt klar, og 
bænkene på brohovedet er, i skrivende stund, ved at få en tiltrængt omgang olie. 
 
Særlig glædeligt er det, at vi ved mønstringen i år har kunnet hilse på flere nye 
medlemmer, som havde meldt sig på holdet og dermed har erhvervet retten til at 
bære titlen ”brobisse” og den hertil hørende kasket. Velkommen på holdet ! - 
Hvis nye kræfter kommer til efterhånden, med samme tempo som denne gang, 
vil der ske en naturlig og sund fornyelse. 
 
Stor tak til alle de medvirkende for en flot indsats og hyggeligt samvær 

 
Med venlig hilsen 
Anders  & Mario 

Nye medlemmer 
 

Henrik & Angela Teglstrup 
Strandgården Øst 2 

 
Bestyrelsen byder  Velkommen ! 

Husk venligst fartbegrænsningen, 
som gælder i hele udstykningen ! 
 
På forhånd mange tak ! 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / VinduesudskiŌning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Nye kurser i praktisk genoplivning 
 
Da de gratis minikurser i praktisk genoplivning som Lykke arrangerede i den 
forløbne måned har været temmelig populære, har hun velvilligt tilbudt at 
gentage dem i løbet af sommeren. Bestyrelsen siger rigtig mange tak ! 

 
Kurserne foregår igen på Strandgården Øst 30, fra kl.10,00 til 12,00 

og datoerne er fastsat til  
 

14., 15., 16. juni  &  12., 13.,14. juli 
     
 
Tilmelding skal ske til Lykke: Tlf.: 59 43 63 04  -  e-mail: lmlykke@mail.dk 
 
 
 
 

Gymnastik for seniorer ? 
 

I forbindelse med minikurserne i praktisk genoplivning, har et medlem foreslå-
et, at man etablerer et mere eller mindre permanent gymnastikhold for seniorer. 
Det mener bestyrelsen er en rigtig god idé og flere medlemmer, der er blevet 
spurgt har udvist stor interesse.  
 
Inden vi sætter alle sejl til, vil vi dog gerne høre så mange som mu-
ligt, for at danne os et indtryk af medlemmernes evt. tilslutning. Har 
du en mening om forslaget, er du derfor meget velkommen til at 
kontakte mig på Tlf. 40 58 04 44, eller mail: mario.see@email.dk 
 
Med venlig hilsen 
p.b.v. 
Mario 

Sommerhus til helårsbeboelse søges til leje for min. 2 år. 
 

Jeg søger et sommerhus til leje til mig og mine to drenge, for en 
periode for min. 2 år, evt. med mulighed for forlængelse.  

 
Da jeg som enlig mor kan få dispensation til helårsbeboelse, 

skal lejemålet være med lejekontrakt. 
 

Jeg kan kontaktes på tlf. 52 40 70 47 
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5 gode råd til ”haven lige nu” 
 

 
1. Fjern haveaffaldet 
Vinteren har efterladt en del vissent haveaffald, som dræ-
ner planten for kraft. Fjern det visne med nænsom hånd, 
uden at beskadige nye skud og fjern også syge plantedele, 
som smitter den raske del af planten. Tiden nærmer sig 
også, hvor du kan beskære roserne. 
 

2. Gød græsplænen 
Det er også tid til at give græsplænen en omgang NPK-
gødning. Har man en stor plæne kan dette være ret dyrt, 
men den billigste gødning er ikke ringere end den dyreste. 
Desuden er man ofte tilbøjelig til at gøde for meget, og det 
skader mere end det gavner. 

3. Surbundsplanter 
Maj er et rigtigt godt tidspunkt at plante nyt. Det gælder 
især surbundsplanter som rododendron og hortensia. Husk 
at sørge for gode drænforhold. 

Fjern også visne blomster på især yngre rododendron plan-
ter. Det gavner væksten af de nye blomster, da plantens 
kraft ikke går til spilde. 

4. Dæk unge planter til 
Det er synd og skam, når et nyanlagt blomsterbed fryser 
til, fordi der kommer uventet nattefrost. Det er bedre at 
beskytte planterne til slutningen af maj, og man gør klogt 
i at have en let presenning ved hånden, så nyere planter 
hurtigt kan dækkes til.  

5. Bekæmp bladlus 
Det er også nu, bladlusene bør bekæmpes, og det er ikke altid de 
dyreste midler, der er de bedste. Eksempelvis er en blanding af 
vand og sulfo en god gammel løsning. Endnu bedre bliver det, 
hvis man koger en pakke pibetobak eller en håndfuld cerutter og 
tilsætter den i vand og sulfo blandingen. 
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Besøg vores hjemmeside: www.gartnergaardenanno1989 

Tlf.: 2126 9667 

Så kan der atter spilles petanque ! 
 

Efter at flere medlemmer i tidens løb har været lidt kede af petanquebanens be-
skaffenhed p.g.a. belægningens meget løse grus, er der nu - forud for den nye 
sæson - lagt en ny belægning, med et noget hårdere materiale. Derved bliver 
banen fastere og langt bedre at spille på. Arbejdet er udført af frivillige GF 
medlemmer. Bestyrelsen takker rigtig mange gange. 
 
Efter istandsættelse og 
forårets længe ventede 
ankomst er banen alle-
rede indviet af flere 
medlemmer, som ud-
taler fuld tilfredshed 
med resultatet. 
 
Desværre må der tilfø-
jes en dråbe malurt i 
bægeret. Det er nemlig 
for dårligt, at flere  
hundeejere tillader 
deres løsgående firbenede venner at grave banen op, og oven i købet lader dem 
besørge der, uden så meget som at fjerne efterladenskaberne. Bestyrelsen hen-
stiller kraftigt til, at dette hører op ! 
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GF’s  Budgetstatus pr. 26. april 2013 

         Budget pr. 26.04.  %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 10.400 11,6 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 2.600 11,6 

Leje af grund på Tværvej 1.000  0,0 

Hjemmesiden 3.000  0,0 

Annoncering i udhængsskabene 3.000 917 30,6 

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0  0,0 

I alt 119.000 13.917 11,7 

UDGIFTER    

Drænfonden (nyetableringer, m.v.) 22.400  0,0 

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 28.000 2.221 7,9 

Vejvedligeholdelse og snerydning 15.000  0,0 

Fællesarealer 30.000 907 30,2 

Badebro - driftsudgifter 8.000 750 9,4 

Møder og generalforsamlinger 4.000 4.600 115,0 

Kontor og EDB 1.500 2.200 146,7 

Hjemmeside 4.500 1.602 35,6 

Forsikringer 4.100 4.098 100,0 

Gebyrer 200  0,0 

Renteudgifter 0  0,0 

Porto 300 1.166 234,7 

Diverse  1.000 700 70,0 

    

I alt 119.000 18.244 15,3 

Diverse 0  0,0 
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Bemærkninger til budgetstatus 
 
Hermed en tak fra kassereren for, at mange (13 parceller) har taget imod op-

fordringen til allerede nu at indbetale medlemskontingent og drænbidrag.  
  
På udgiftssiden er der lidt mere bevægelse end i det stilfærdige 2012.  
 
På kontoen for slamsugning har vi fået højtryksspulet drænet ud for Øst 15  - 17. 
 
Badebroen bliver fra og med i år monteret med splitter i stedet for bolte, hvilket 
vil gøre det meget nemmere at opsætte og nedtage broen fremover. Udgiften til 
indkøb af splitter er på 750 kr., men dertil skal lægges det store tidsforbrug og de 
bor som det har kostet at tilpasse de mange bolte og som først vil fremgå af bud-
getstatus næste måned. 
 
På kontoen 'kontor/EDB' har bestyrelsen besluttet at GF skal bidrage med en tred-
jedel (2.000 kroner) af sekretærens udgift til udskiftning af nedslidt EDB udstyr.  
 
Portoudgifterne bliver, som nævnt på generalforsamlingen, større end budgetteret, 
idet Home ikke længere kan tilbyde at frankere vores medlemsudsendelser.  
 
m.v.h. 
Jonna 
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KB 
A N L Æ G 

 
Vi er specialister i alt inden for det grønne. 

 
Det gælder både haveanlæg, græsslåning, klipning af hæk  

og anden almindelig havevedligeholdelse. 
 

Desuden også træfældning, gravearbejde, fliselægning,  
snerydning, opsætning og vedligeholdelse af hegn, o.m.a. 

 
Alt arbejde udføres til fast aftalt pris og leveres til tiden. 

 
 Ring efter din lokale havemand 

Kim Bundgaard  
Lindebjergvej 16 * Tuse Næs   

Tlf. 29 64 33 94 mail: kb-

Oplysninger til GF’s drænkort 
 

Strandgårdens drænsystem stammer helt tilbage fra midten af 1960’erne, og der 
findes intet kort eller oplysninger, om de gamle drænledningers placering. 
 
Derfor har Hans Jørn Lykke (Øst 30) igennem de senere år  - så godt det har været 
muligt - indsamlet oplysninger om ledningernes beliggenhed, efterhånden som de 
er dukket op, og fremstillet et brugbart drænkort, som GF har stor glæde af og som 
også vil være meget værdifuldt, når Strandgården skal kloakeres i 2014. 
 
Imidlertid kan kortet i sagens natur når oplysningerne er indsamlet på den måde, 
ikke være fuldstændigt.  
 
Derfor opfordrer bestyrelsen til at man, hvis man evt. får kendskab til dræn-
ledningers nøjagtige beliggenhed på sin egen parcel (f. eks. ved nyanlæg eller 
reparationer), sætter sig i forbindelse med Hans Jørn, således at drænlednin-
gerne kan blive indtegnet på drænkortet. 
 
Hans Jørn Lykke:  
Strandgården Øst 30, tlf. 22 18 41 20, Mail: hjlykke@hotmail.dk 
 
På forhånd mange tak til alle 
Bestyrelsen 
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Peters side 
af Peter Brøns (Øst 16) 

Persiller, Smaaredsler og Fodernød 
 

10. januar 1661 kom ”Pragmatisk Sanktion om Kongens Arveret” – noget som 
næppe siger ret mange noget i dag, lidt anderledes måske med det mere sædvanligt 
brugte navn: ”Enevoldsarveregeringsakten”, som ikke just skabte den store begej-
string hos kongerigets borgere, der efter mere end 25 års ulykker – krige, pest og 
andre elendigheder – havde håbet på noget bedre til nødens afhjælpning.  
 
Men faktum var, at enevælden – kongens ubestridte magt over alt og alle i enhver 
henseende – var en realitet, et ublodigt statskup, som enhver måtte rette sig efter. 
Hele landets tilstand og i særdeleshed økonomi var i en overordentlig slet tilstand, 
hvad ikke mindst kongen Frederik 3. vidste. Hans far, Christian Firtal, havde i 
1608 været en af Europas rigeste fyrster, men var gået i graven i 1648, som en af 
de fattigste. Lige så slemt var det, at arvefjenden Sverige hastigt var på vej mod 
stormagtsstatus. Bl.a. på Danmarks bekostning – tabet af Skånelandene især. 
 
Allerede inden 1661 var der planer om en matrikulering af hele riget. En opgørelse 
over alle ejendomme uanset deres status, især på landet, men også i byerne. Det 
tog sin tid og kostede meget arbejde både i regeringskontorerne og ude i landet, 
før den store og for lang tid afgørende matrikel var på plads – i 1688. Den blev 
revideret flere gange bl.a. i 1844 – efter landboreformerne og den deraf følgende 
spredning af bøndergodset. Vi kender den alle sammen. Vi kan se vores matrikel-
nummer på bl.a. BBR-meddelelsen for vores faste ejendom. Alt har et matrikel-
nummer.  
 
Udarbejdelsen af de forskellige matrikler betød senere en sand guldgrube for alle-
hånde historikere. Selvom der set med historikerøjne er visse mangler. Fra middel-
alderen og reformationstiden er der kun ret beskedne oplysninger om en del af lan-
dets gårde og landsbyer – og ikke mange flere om købstæderne – det gælder især 
kirkens ejendomme, for klostre mv. havde meget gode grunde til at holde ”regn-
skab” med besiddelserne, bl.a. for at kunne dokumentere deres besiddelsesret til 
dem – den slags kunne volde uendelige kvaler. Det vidste man alt om hos cister-
cienserne i landets største kloster i Sorø. I slutningen af middelalderen og efter re-
formationen kom der flere jordebøger til, men de havde ikke nær så mange oplys-
ninger, som kan hentes i de forskellige matrikler, der tilmed dækkede hele landet 
og ikke kun udvalgte godsbesiddelser. Det er faktisk først fra ca. 1688, at man kan 
tegne et nogenlunde pålideligt billede af landets vigtigste erhverv og dets forhold.  
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Matriklerne fortalte bl.a. om afgrøderne, om afgifter m.v. thi det enorme arbejde, 
der lå bag, blev jo iværksat for at skaffe flere penge i den kronisk slukne statskas-
se. Det vrimler med sjove og nu ikke længer brugte ord og betegnelser: persiller 
(penge, byg, rug og smør udgjorde hovedlandgilden eller ”skylden”), mens mindre 
afgifter som havre, lam, gæs, høns svin mv. kaldtes for småredsler eller herlig-
hedsafgift, idet de tilfaldt gårdens ejer, hvorimod ”skylden”  kunne tilhøre en an-
den (f.eks. kirken, mens kronen ”havde herligheden”). I midten af 1600-årene var 
det mest almindelige, at herlighedsejeren betragtedes som fæstegårdens virkelige 
ejer.  
 
Landgilden blev omregnet til hartkorn således, at 1 tønde hartkorn svarede til 1 td. 
byg eller rug, 2 tdr. havre, 3 får, 6 lam, 12 gæst eller 16 par høns. 1 td. smør regne-
des som 12 td. hartkorn, der egentlig betyder ”hårdt korn” (= byg el. rug). Smør-
landgilde betaltes især i de egne, hvor kvægavlen var vigtigere end kornavlen, men 
faktisk også nogle steder på Næssets vestlige del, skønt kornavl var det domine-
rende herude. Vigtigst var byglandgilde (øl) og dernæst kom rug (brød).  
 
Det var ikke kun smør, kvægavlerne kunne betale landgilden med. Fra slutningen 
af 1500-årene kunne der også være tale om fodernød, foderokse eller staldokse. 
Her var der tale om kreaturer, som fæstebønderne kunne pålægges at opfodre og 
holde på stald for godsejeren. Som hele eller en del af afgifterne. Det var en ny-
skabelse pga. den øgede eksport af stude, der i gode år gav langt mere, end der 
kunne tjenes på kornet, der lige fra middelalderen var under hård konkurrence fra 
de store korn-områder i Polen og andre steder i Østeuropa. Herfra sejledes korn i 
store mængder til de hastigt voksende byer i Kanalområdet, især de nederlandske. 
Til priser, som ingen dernede kunne konkurrere med og ej heller de danske bøn-
der. Et plaster på såret var dog, at den danske konge tjente ikke så lidt på det øst-
europæiske korn, når det skulle gennem Øresund og fortoldes i Helsingør. Dan-
skerne slap for told her.  
 
I området vest for det nuværende (indskrænkede) Næs også syd herfor var der en 
del, der betalte landgilde i form af fodernød. Men efter alt at dømme ingen, der 
med foderokser eller staldokser. Det er ikke ligefrem indlysende, at ordet ”nød” 

betød kvæg. Her kvæg til opfordring. Men det 
gør det altså. Mest kendt i dag er ordet nok i sted-
navnet Nødebo, der simpelthen betyder Kvægbo-
derne. I 1228 om-tales stedet som Notaboda, og 

Interiør fra en  – vistnok – skånsk gård ca. 1650 
af den hollandske maler Govert Camphuysen. 
Sådan så Næssets gårde dengang sikkert også 
ud. Indvendigt minder de meget om de rekon-
struerede jernaldergårde i Forsøgscentret i Lejre. 
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Maskincenter Sjælland A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 
Tlf. 59 43 45 22 

www.maskincentersjaelland.dk 

Det er nu  
din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres,  
så den er klar til den nye sæson ! 

 
Eller måske skal han / hun have  

en rigtig flot forårsgave ? 
 

Mange gode grunde til at besøge Maskincenter Sjælland  
 Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 
 Reparation og service til rimelige priser 
 Professionel rådgivning ved specialiseret personale 
 Håndværktøj og reservedele 
 Arbejdstøj for den kræsne 
 Og så er vi noget så flinke ... 

 
Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 
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GF Strandgårdens bestyrelse pr.  13. april 2013 
 
Formand Forretningsudvalg  40 58 04 44 
Mario See Koordination  Mail: mario.see@email.dk 
Strandgården Øst 23 Eksterne kontakter 
 
Kasserer Forretningsudvalg  33 32 87 80 
Jonna S. Rives Økonomi  Mail: rives@privat.dk 
Strandgården Tværvej 1 
 
Næstformand Forretningsudvalg  51 35 70 80 
Tonny Hansen Vejvedligeholdelse  Mail: tonnyogelse@mail.dk 
Strandgården Vest 22 Dræn & Kloakering 
 Anden teknik 
 
Sekretær Sekretariat  59 47 16 24 
Linda Søstrup Andersen Medlemskontakt  Mail:   linda.s.andersen@mail.dk 
Strandgården Øst 48 Mødetilrettelæggelse 
 
Bestyrelsesmedlem Forefaldende   26 75 08 67 
Tina Lindholt bestyrelsesarbejde  Mail:   lindholttina@gmail.com 
Strandgården Øst 23 
 
Suppleant   25 23 14 73 
Kenneth Jørgensen   Mail: ken_paw@hotmail.com 
Strandgården Øst 35 

TUSIND TAK !!! 
 
Lørdag d. 20 marts 2013 vil for altid stå i vor hukommelse som en af 
de største mærkedage i vort liv. I anledning af min 70 års dag havde vi 
inviteret til ”åbent hus” i Udby, men havde ikke drømt om, at så man-
ge og så pragtfulde mennesker ville lægge vejen forbi og hilse på. 

 
Vi håber at alle hyggede sig og nød dagen lige så meget som os selv.  

 
Rigtig mange tak for al opmærksomheden. 

 
Med vore varmeste hilsener 

Mario & Margit 
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Vi tilbyder en bred vifte af top-profesionele ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 

Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 
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Holbækvej 68,  Undløse  
4340 Tølløse  

Tlf.: 59 18 94 93  
mail: vognmandmh@mail.dk 

Strandgården kloakeres i 2014 
 
 

I den forbindelse skal parcellerne hver især, selv sørge  
for den del af arbejdet, der skal udføres inde på egen grund. 

 
Arbejdet skal være afsluttet inden for et halvt år  

fra kloakeringen, og være udført af en autoriseret kloakmester. 
 

Vi forventer derfor en meget stor efterspørgsel og anbefaler, at 
man indhenter priser og træffer aftaler i god tid. 
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Stikvejene er nu sat i stand 
 

Selv om stikvejene stort set var 
i rimelig stand, var der flere 
steder opstået mindre huller og 
lunker, som bestyrelsen har 
ment skulle udbedres, inden de 
blev værre. Dette er nu sket, 
men som tidligere forklaret er 
man ikke gået alt for grundigt 
til værks og har ikke brugt alt 
for mange penge, da vejene 
alligevel forventes at blive 
fuldstændig gravet op i forbin-
delse med udstykningens kloa-
kering i 2014. 

Efter istandsættelsen er stikvejene 
nu i udmærket stand og kan sagtens 
holde, indtil de skal retableres på 
kommunens regning, efter kloake-
ringen.  

-0- 

Samtidig med vejarbejdet, og da 
man nu alligevel havde fat i rende-
graveren, fik vi samtidigt udbedret 
de problemer vinterens is havde 
forårsaget på drænudløbet, i strand-
arealets vestlige ende. 
 
M.v.h. 
Bestyrelsen 


